CXMUB 40
0º
C/
2h
 •
 IN
M
ER
SO
CXMUB
CXMUB  PLUGFAN 400ºC/2h
• Unidades de extracción para trabajar inmersas en la zona de riesgo.
• Homologación F400ºC/2h según norma EN-12101-3 con Certificado APPLUS Nº 0370-CPR-6651.
• Turbina con alabes a reacción, en chapa de acero.
• Caja con panel sándwich de 25mm de lana de roca en puertas y de 48 mm en suelo y techo.
• Tapas intercambiables que permiten la impulsión e instalarse en cualquier lateral.
• Motor alta eficacia IE3, clase H trifásico de 1ó 2 velocidades (opcional) con rodamientos a bolas y
    protección IP-55 clase H.
•   Temperatura del aire (50º - 20º).
• Motores trifásicos 230/400 50Hz. hasta 5,5 CV y 400/690V 50Hz para potencias superiores.
• De serie incluye:
 - Aspiración e impulsión circular.
• Opcional:
 - Tejadillo exterior.
 - Visera antipájaros.
 - Interruptor F400.
CXMUB VENTILATION BOX WITH PLUG FAN 400ºC/2h
• Extraction unit to work immersed in the danger area.
• F400ºC/2h approval according to EN-12101-3 standard with APPLUS Certificate No. 0370-CPR-6651.
• Turbine with reaction blades in sheet steel.
• Box with 25 mm rock wool sandwich panel on doors and 48 mm on floor and ceiling.
• Interchangeable covers that allow the drive and be installed on any side.
• High efficiency IE3 class H three-phase motor with 1 or 2 speeds (optional) with ball bearings and
    IP-55 class H protection.
•   Air temperature (50º - 20º).
• Three-phase 230/400 50Hz motors up to 5.5 CV and 400/690V 50Hz for higher powers.
• Serial includes:
 - Aspiration and circular impulsion.
• Optional:
 - Outer roof.
 - Anti-bird visor.
 - F400 switch.
400ºC/2h • INMERSO
CXMUB BOÎTE DE VENTILATION AVEC VENTILATEUR DE BOUCHON 400ºC/2h
• Unité d’extraction pour travailler immergé dans la zone dangereuse.
• Homologation F400ºC/2h selon la norme EN-12101-3 avec le certificat APPLUS n° 0370-CPR-6651.
• Turbine à aubes de réaction en tôle d’acier.
• Bôite avec panneau sandwich en laine de roche de 25mm sur les portes et de 48 mm au sol
 et au plafond.
• Couvercles interchangeables qui permettent le lecteur et être installé sur n’importe quel côté.
• Moteur triphasé IE3 classe H à haut rendement à 1 ou 2 vitesses (en option) avec roulements à billes et
    protection IP-55 classe H.
•   Température de l’air (50º - 20º).
• Moteurs triphasés 230/400 50Hz jusqu’à 5,5 CV et 400/690V 50Hz por les puissances supérieures.
• La série comprend:
 - Aspiration et impulsion circulaire.
• Optionnel:
 - Toit extérieur.
 - Visière d'oiseau.
 - Commutateur F400.
Luymar se reserva el derecho a modificar los datos sin previo aviso.
CXMUB
400ºC/2h • INMERSO
B A
C
F F
ø
D
ø
D
ø
D
E
Luymar se reserva el derecho a modificar los datos sin previo aviso.
Tensión 400 V - Frecuencia 50 Hz
En cumplimiento del reglamento europeo 1253/2014 se debe incorporar variador / convertidor de frecuencia. Accesorios
  CXMUB-400 T4 1,5 cv
  CXMUB-400 T6 1 cv
  CXMUB-450 T4 1,5 cv
  CXMUB-450 T6 1 cv
  CXMUB-500 T4 2 cv
  CXMUB-500 T6 2 cv
  CXMUB-560 T4 3 cv
  CXMUB-560 T6 2 cv
  CXMUB-630 T4 5,5 cv
  CXMUB-630 T6 2 cv
  CXMUB-710 T4 10 cv
  CXMUB-710 T6 4 cv
MODELO
4200
2700
5700
3700
8000
5100
10800
6900
16100
10300
22000
14200
Caudal
Máximo
(m3/h)
1419
935
1436
935
1431
931
1438
931
1455
931
1457
953
Velocidad
(r.p.m.)
1,1
0,75
1,1
0,75
1,5
1,5
2,2
1,5
4
1,5
7,5
3
Potencia
 (kW)
2,5
2,1
2,5
2,1
3,4
4,1
5,2
4,1
8,2
4,1
14,3
6,9
Int. max
 (A)
Polos
4
6
4
6
4
6
4
6
4
6
4
6
Collarín
(Ø) (mm)
400
400
400
400
500
500
500
500
630
630
710
710
Código
033604000405
033604000602
033604500403
033604500646
033605000404
033605000666
033605600405
033605600666
033606300407
033606300604
033607100411
033607100608
Medidas en mm.
MODELO
CXMUB - 400
CXMUB - 450
CXMUB - 500
CXMUB - 560
CXMUB - 630
CXMUB - 710
A
660
660
800
800
1060
1060
B
660
660
800
800
1060
1060
C
660
660
800
800
1060
1060
D ø
400
400
500
500
630
630
E
330
330
400
400
530
530
F
40
40
40
40
40
40
DIMENSIONES
CXMUB
400
400ºC/2h • INMERSO
450
Pr
es
ió
n
(P
a)
Caudal (m3/h)
0
50
100
150
200
250
300
350
400
450
500
0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500
400 4T 1.1kW
400 T6 0.75kW
ZR Max
ZR Min
Pr
es
ió
n
(P
a)
Caudal (m3/h)
0
100
200
300
400
500
600
0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000
450 T4 1.1kW
450 T6 0.75kW
ZR Max
ZR min
Luymar se reserva el derecho a modificar los datos sin previo aviso.
CXMUB
500
400ºC/2h • INMERSO
560
Pr
es
ió
n
(P
a)
Caudal (m3/h)
0
100
200
300
400
500
600
700
800
0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000
500 T4 1.5kW
500 T6 1.5kW
ZR Max
ZR Min
Pr
es
ió
n
(P
a)
Caudal (m3/h)
0
100
200
300
400
500
600
700
800
900
0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 14000
560 T4 2.2kW
560 T6 1.5kW
ZR Max
ZR Min
Luymar se reserva el derecho a modificar los datos sin previo aviso.
CXMUB
630
400ºC/2h • INMERSO
710
0
200
400
600
800
1000
1200
0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 14000 16000 18000
630 T4 4kW
630 T6 1.5kW
ZR Maz
ZR Min
Pr
es
ió
n
(P
a)
Caudal (m3/h)
0
200
400
600
800
1000
1200
1400
1600
0 5000 10000 15000 20000 25000
710 T4 7.5kW
710 T6 3kW
ZR Max
ZR Min
Pr
es
ió
n
(P
a)
Caudal (m3/h)
Luymar se reserva el derecho a modificar los datos sin previo aviso.